

Hyvinvointialueiden johtajat, hallituksen puheenjohtajat, aluevaltuustojen puheenjohtajat  
HUS-yhtymän toimitusjohtaja, yhtymähallituksen puheenjohtaja, yhtymäkokouksen  
puheenjohtaja

## **Terveydenhuollon seuraaminen ja toteutuminen cp-vammaisilla ihmisillä hyvinvointialueilla ja HUS-yhtymässä**

### **1. Asia ja taustaa**

#### ***Suomen CP-liitto ry ja toimintapiirimme kuuluvat ihmiset***

Suomen CP-liitto on valtakunnallinen vammais- ja erityisliikuntajärjestö. Jäsenyhdistyksiä CP-liitolla on yhdeksäntoista. Näissä jäseniä on yhteensä noin 2 700. Suomessa on noin 21 000 ihmistä, joilla on cp-vamma, mmc, hydrokefalia, normaalipainen hydrokefalia tai motorisen oppimisen vaikeuksia. Vammoihin liittyy monia liitännäisosoireita, kuten puhevamma, kielellisiä häiriöitä, hahmotushäiriöitä, kiputiloja tai uupumusta, mitkä eivät näy päällepäin tai ilmene lyhyessä kanssakäymisessä ammattilaisen ja asiakkaan välillä. Ne vaikuttavat kuitenkin vammaisen ihmisen arjessa selviytymiseen huomattavasti.

**Tiivistäen haluamme tuoda esille, että terveydenhuollon ja sosiaalipalvelujen toimivuus ovat tärkeitä edustamillimme ihmisille. Jos sosiaali- ja terveystalvet eivät toimi, niin vaikutukset näkyvät monella tapaa sekä cp-vammaisten henkilöiden että heidän lähipiirissään. Terveydenhuollon toimivuudella on tärkeä vaikutus osaltansa myös siihen, että toimintapiirimme kuuluvat ihmiset voivat osallistua työhön ja pysyä siinä.**

### **2. Miten edetä cp-vammaisten henkilöiden terveydenhuollon toteuttamisessa ja seuraamisessa?**

Suomen CP-liitossa on kuntoutustoimikunta, jonka tehtävänä on myös seurata toimintapiirimme kuuluvien ihmisten terveystalveten toteutumista. Tähän liittyen Suomen CP-liiton johtava asiantuntija Päivi Ritvanen on tehnyt muistion "Suomeen tarvitaan kansallinen CP-seurantaohjelma" (liitteenä). Tavoitteena on, että cp, mmc, hydrokefalia ja normaalipainen hydrokefalia ihmiset saavat tarvittavaa hoitoa ja siihen liittyvää seuranta-asuinpaikasta riippumatta. Muistio sisältää niitä näkökohtia, mihin suuntaan voitaisiin Suomessa edetä CP-seurantaohjelman käyttöönottamisessa.

Olemme saaneet jäseniltämme palautetta, että terveydenhuollossa on paljon tietämättömyyttä CP-vammasta. On ymmärrettävää, että CP-vamma ja siihen liittyvistä liitän-



näisoireista on vaikeata muodostaa kokonaiskuvaa ja hoitojen koordinoitua. Nämä koskevat useita lääketieteen aloja, ja organisaatioissa ne kuuluvat eri yksiköille.

Asioiden eteenpäin viemiseksi on pohdittava, miten tietoa ja yhteistyötä voitaisiin edistää hyvinvointialueiden sisällä, hyvinvointialueiden välillä ja HUS-yhtymän kanssa, jotta koko maassa toimintapiirimme kuuluvien ihmisten terveydenhuollon seuraaminen ja toteuttaminen toteutuisivat nykyistä paremmin.

### 3. Yhteydenpito

Toivomme, että voisimme edistää yhdessä toimintapiirimme kuuluvien ihmisten asioita hyvinvointialueilla ja HUS-yhtymässä. Olemme myös valmiita tapaan teitä. Lisäksi toivoisimme näkemyksiänne siitä, miten cp-vammaisten ihmisten terveydenhuollon seuraamista ja toteutumista voidaan edelleen kehittää yhteistyössä eri osapuolten kanssa.

Helsingissä 1.6.2023



Juha Lappalainen  
toiminnanjohtaja  
Suomen CP-liitto ry

Liite: Suomeen tarvitaan kansallinen CP-seurantaohjelma

